

ILTAPÄIVÄTOIMINNAN MAKSUHUOJENNUSPERIAATTEET

Hakeminen

Huoltaja voi hakea iltapäivätoiminnan maksun alentamista tai poistamista. Maksu voidaan alentaa tai poistaa seuraavasti: huoltaja varaa keskusteluajan koulukuraattorille ja toimittaa kuraattorin kautta tulotiedot sivistys- ja hyvinvointijohtajalle, joka voi tehdä päätöksen maksun alentamisesta tai poistamisesta kuraattorin tapaamisen jälkeen.

Koulukuraattori Johanna Kynäkoski 050 443 1845, johanna.kynakoski@omahame.fi
(Pekolan koulu, Yhteiskoulu)
Koulukuraattori Tiina Tuori, 050 463 9340, tiina.tuori@omahame.fi
(Juteinin koulu, Parolan koulu, Nihattulan koulu, Lepaan koulu)

Päätös ja maksun määräytyminen

Päätös maksuvapautuksesta tai maksuhuojennuksesta tehdään määrääjäksi, enintään yhdeksi lukuvuodeksi kerrallaan. Maksuhuojennusrajat perustuvat Opetus- ja kulttuuriministeriön varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin.

Asiakasmaksujen puolitus tai perimättä jättäminen myönnetään maksutaulukon mukaisesti. Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat molempien alaikäiset lapset.

Huojennus tai perimättä jättäminen alkavat aikaisintaan seuraavan kuukauden alusta, kun tarvittavat tositteet on toimitettu ja keskustelu kuraattorin kanssa käyty.

Bruttotulorajataulukko 1.3.2023 alkaen:

Perheen koko	Tuloraja 1.3.2023
2	3874 €
3	4998 €
4	5675 €
5	6353 €
6	7028 €

Yli kuusihenkisen perheen tulorajaa korotetaan kustakin seuraavasta alaikäisestä lapsesta 262€.

Maksua määriteltäessä huomioon otettavat tulot

Maksua määriteltäessä otetaan tuloina huomioon lapsen, hänen vanhempansa tai muun huoltajan sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa avio- tai avioliitossa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot, sekä lapselle maksetut elatusmaksut. Tuloina ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain mukaista etuutta, kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta. Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksien ja kuntoutusrahaetuuksien ylläpitokorvausta, julkisen työvoimapaalvelun ylläpitokorvausta, opintojen takia suoritettavia apurahoja tai muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea.

Tulojen tarkistus

Tulojen muuttuessa olennaisesti, maksuun tehdään tarkastus, kun uudet tulotiedot on tarkistettu. Huoltajan velvollisuus on toimittaa ajankohtaiset tulotiedot. Takautuva laskutus on mahdollista, mikäli tulotiedot ovat oleellisesti muuttuneet ja tulotietoja ei ole toimitettu ajallaan.